





## Ausschreibung zum Endlauf - Bayerischer ADAC eKartslalom Pokal 2022

Soweit durch diese Ausschreibung nichts anderes geregelt ist, gilt grundsätzlich das Reglement des ADAC Kartslalom, sowie die ergänzenden Ausführungsbestimmungen des ADAC Südbayern e.V. und ADAC Nordbayern e.V. in ihrer jeweils aktuellen Fassung.

Veranstaltung: 30. Oktober 2022 - MSC Emmersdorf e.V. im ADAC

Registriernummer: 01 - 310 / 22

Veranstaltungsort: Am Espet, 84381 Emmersdorf die Anfahrt ist mit ADAC Pfeile ausgeschildert

Veranstaltungsleiter: Gasslbauer Franz, MSC Emmersdorf e.V.

Startgeld: 10,- € vor Ort zu bezahlen

Nennschluss vor Ort: Klasse 1 2015 / 2014 / 2013 09:00 Uhr

Klasse 2 2012 / 2011 10:00 Uhr Klasse 3 2010 / 2009 11:30 Uhr Klasse 4 2008 / 2007 13:00 Uhr Klasse 5 2006 / 2005 / 2004 14:30 Uhr

Wertung: Mädchen und Jungen werden gemeinsam gewertet, die Wertung erfolgt nach

dem Reglement des ADAC Süd- und Nordbayern e.V.

Der Start erfolgt klassenweise. Die Startnummern werden nach dem Nennschluss ausgelost. Teilnahmeberechtigt sind alle Jugendlichen, welche sich bei den Vorläufen qualifiziert haben und ordnungsgemäß ausgefülltem Anmeldeformular incl. Haftungsausschluss. Von allem Teilnehmen ist eine schriftliche Einverständniserklärung des oder der Erziehungsberechtigten vorzulegen (Anmeldeformular). Es wird ein Trainingslauf sowie zweit Wertungsläufe

gefahren.

Siegerehrung: Siegerehrung nach Beendigung der darauffolgenden Klasse

Preise: Jeweils die ersten 10 erhalten Pokale platzierende Fahrer erhalten einen

Ehrenpreis, die Pokale und Preise werden nur an anwesende Fahrerinnen und

Fahrer ausgegeben.

Schiedsgericht: Poschinger Manfred, ADAC Südbayern eKartslalom Fachberater

Wieland Florian, ADAC Südbayern Kartslalom Sportbeauftragter

Lehmann Oliver, ADAC Nordbayern Kartslalom Berater

Pilotprojekt – Bayerischer ADAC eKartslalom Pokal 2022